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Budget 2026. 

Målsætninger: 

Baggrund. Jelling sogn vokser og talte pr 1 jan 2025 4831 indbyggere/ 4053 
folkekirkemedlemmer. Der bygges fortsat mange nye boliger, så unge børnefamilier og seniorer 
fra de omkringliggende små samfund rykker til Jelling. 

Vi oplever fortsat stor opbakning til såvel kirkelige handlinger som en bred vifte af 
kirkelivsprogrammer, som sikrer at alle uanset alder kan føle sig velkomne i Kirke og Sognehus 

I 2026 ser vi stor vækst i børnekor (3-6 klasse), og samtidig en kraftig reduktion af antal 
konfirmander – fordi vi nu har mindre årgange. 

Vores bygninger er – bortset fra kirken  - nye eller ny renoverede og vi budgetterer med at 
vedligehold og nyanskaffelser kan gennemføres, når behovet opstår. 

Særlige indsatser (investeringer) 

Monumentområdet er færdiggjort i 2025, og kun mindre arbejder udestår til 2026. Alle er meget 
tilfredse med resultatet. Jelling er foregangsmedlem i UNESCO Verdensarv samarbejdet i 
Danmark,- og det bruger v ressourcer på, da vi varetager UNESCO Sitemanager funktionen. 

Nordkirkegården – 90% af Etape 1 færdiggøres i 2025, etapen afsluttes i foråret 2026. vi ser frem 
til at kunne byde velkommen til nye muligheder for begravelse og bisættelse på 
Nordkirkegården. Finansieres ved lån i Haderslev Stift. 

Kirkens blytag skiftes i perioden jan -maj 2026, - dvs en periode med stilladser rundt om kirken i 
5 måneder. – vi forventer ikke vanskeligheder med at gennemføre de planlagte kirkelige 
aktiviteter i denne periode . finansieres ved lån i Haderslev Stift samt tildelig fra 
kirkeministeriets Kirkeistandsættelsespulje på 1.1 mio kr. 

Supplerende forklaringer til budget 

Årets driftsligning udgør 4.697.000kr, (+1.52% og anlægsligning 1.244.000. 

Budgettet indeholder en forøgelse af timetallet i Sognehuset – et udtryk for at Sognehuset 
bruges meget, og at kirken med de ca 300.000 besøgende turister kræver meget rengøring og 
vedligehold af kirke, gravhøje, montre og dertil stort forbrug af brochyrer og kirkeblade. For at 
aflaste har vi investeret i støvsuger robotter i både sognehus og kirke, og frivillige hjælper ved 
afvikling af kirkelige handlinger. 

Vi har meget fokus på energiforbrug, og forventer en besparelse pga de bortfaldne energi 
afgifter.  

 

Jelling Menighedsråd 

Jens Maibom 
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